dovete mandar de rason del Censo nostro, dobiati tuor dicti ducati

50, et servirvene per dicte Lanze : mandandone subito el conto, cum

dechiaratione da chi li harete scossi, azið se possi acconziar le par

tide de qui: perchè non siamo per mandarvi per hora i ducati 50,

nè mandarve etiam de qui el conto del Censo vechio : et cusi exe

quirete dandone adviso de la execution . Ve comandemo praeterea
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che faciate farne da XXV in XXX miara ferri da freze da archo,

et cum ogni celerità advisandone quanti ne possiamo haver, et in

che tempo, et a che pretio .

Datae in nostro ducali palatio die VJ maij, Indictione XIIIJ,

M. D. XJ .

A tergo = Nobili et sapienti viro Nicolao Balbi provisori nostro

Civitatis Belluni .

.

XXVI.

13 maggio 1511. Venezia .

Nuova Ducale per la restituzione del bottino . (Ibid. fol. 40

verso ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Universis et singulis nobilibus et Sapientibus viris Rectoribus

et officialibus nostris Civitatis Belluni , Feltri , Cadubrij, Seravallis,

Coneglani, Sacilli , Opitergij, Cenetae et Motae, ad quos praesentes

literae venerint, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum .

Egregij Joannes de Glamosa et Anselminus de Mezanis cives ora

tores fidelissimae Civitatis nostrae bellunensis, conquerentes nobis

iterato supplicaverunt pro restitutione rerum et bonorum, illis fide

lissimis nostris a proprijs subditis nostris direptorum per occasionem

praesentis belli : ob id praesertim quia vel nihil vel parum sibi ad

modum profuere complures literae ad vos postrae in hac materia ;

quod certe miramur, cum vos existimaverimus semper, ut vestrum

est, mandatis nostris audientissimos. Referunt nobis vos Capitanee

Cadubrij renuisse fieri seu publicari istic monitorium quoddam, quod

a Reverendo domino Vicario Reverendissimi domini Patriarchae A

quilegiensis ordinatum fuerat, in remedium dictae restitutionis op

portunum . Quamobrem hasce quoque superaddere statuimus, vobis

et vestrum cuilibet ex animo efficacissime mandantes, ut exequamini

quantum pluribus praecedentibus literis nostris , et ultimo loco pa

tentibus diei XX decembris proxime praeteriti expresse vobis im

peramus. Et demum permittatis pubblicationem dicti monitorij, et

aliud quicquid sit nostrae intentioni consentaneum : quoniam omnino

intendimus ut restitutio integre fiat bonorum ac rerum sic malo

modo ipsis fidelibus nostris ablatarum ubicumque reperiantur. Neque

vestrum quisquam faciat amplius , ne hac de causa querellam au
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diamus , quod esset nobis auditu molestissimum ; sed quod certius

credimus dabitis operam ut vestra et prompta et diligens obedientia

laudetur.

Datae in nostro ducali palatio , die XIIJ maij, Indictione XIIIJ,

M. D. XJ.

XXVII .

14 maggio 1511. Venezia.

Ducale sui danari dell'annuo censo della città di Belluno.

(Ib . fol. 40 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NICOLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni fideli dilecto, salutem et dilectionis affectum . - Sono stati ala

presentia nostra li prudenti Zuane da Giemosa et Anselmin de Mezan

oratori de questa nostra fidelissima cità : da li quali havemo receputo

ducati octocento per el censo suo del presente anno, per loro consi

gnati al officio di Camerlengi nostri de Comun , come particularmente

vederete per la inserta fede facta per il predicto officio . Praeterea ba

vemo facti boni ala Comunità predicta ducati novecento trentasette,

grossi XXII pel censo del anno 1510, per tanti che la preditta comu

nità servi el Nobel homo Alovise Mocenico Cavalier, alhora Prove

ditor nostro generale, receputi per lui per sopplir ali bisogni nostri ;

como appar per el conto de essa Comunità sottoscripto de man del

predicto proveditor nostro , et come eciam vedrete per lo inserto bol

letin del oficio predicto nostro di Camerlengi de Comun : nel qual

officio havemo facto ordinamento conzar le partide , et cusi farete

intender a questa nostra fidelissima Comunità, comendendola de la

diligentia et obedientia sua.

Datae in nostro ducali palatio die XIIIJ maij M. D. XJ, In

dictione XIIIJ.

A tergo > Nobili et sapienti viro Nicolao Balbi provisori nostro

Civitatis Belluni .

1511. Ali 2 marzo.

El se fa fede per l'officio de li Camerlengi de Comun, come a

questo di missier Costantin Zorzi Camerlengo de Comun a la chassa

ha recevudo ducati 800, zoe ducati octocento lati da ser Zuane da
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Giemoxa et ser Enselmin de Mezan ambassadori dela dicta Co

munità, per el censo de la festa de missier San Marco pasada, val

L. LXXX parvorum (sic ).

COSTANTIN ZORZI Camerlengo de Comun .

a

Ducati 937 grossi 22 sono L. 5815 soldi 3 denari 1/2 del anno

1510, per el censo dela festa de missier San Marco, à dado a missier

ALOVISE MOCENIGO olim Provedador general, in Triviso, come appar

nota al officio deli Kamerlengi de Comun , a di 13 mazo 1511 .

XXVIII .

8 giugno 1511. Venezia.

Ducale al podestà di Belluno che da ordini per l'arma

mento. ( Ib . fol. 42 recto ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NicoLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni , fideli dilecto salutem et dilectionis affectum . - Accið vediamo

presto la executione bona de la diligentia vostra , et de quanto ne

promettete per le ultime vostre, videlicet el resto de le lanze 6,000,

3,000 ferri da lanzoni a la sguizera, et 25,000 ferri da freze : inopo

nessemo heri eficacissime al Rector nostro de Treviso che vi man

dasse illico illico ducati 140, che vien ad esser el resto de ducati 400,

includendo i ducati 150 in circa del Censo, i quali siamo certi per

la promessa ne fece lo exactor, et per quanto ne dicte sarano scossi

in tempo de questo nostro bisogno. Vostro officio è adunque quam

primum metter a camino le lanze 4,600 che è el resto di 6,000, et

similiter i ferri de l'una et l'altra sorte . Non vi mancheremo in tempo

et secondo il bisogno de conveniente presidio come che per altre

molte fiate vi habiamo dicto ; et del tardar che nui femo è solum

per causa de pon gravar quelli fidelissimi nostri districtuali si de

cavalli come de pedoni : tamen, ut praediximus, semo de brevi et

juxta la exigentia per proveder opportune.

Datae in nostro ducali palatio , die octavo Junij, Indictione

XIIIJ, M. D. XJ.

7

A tergo = Nobili et sapienti viro Nicolao Balbi provisori nostro

Civitatis Belluni.
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XXIX.

10 giugno 1511. Venezia.

Ducale che approva l'accordo conchiuso tra Belluno e Feltre.

(Lib. B , fol 41 recto) .

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NicoLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni, fideli dilecto salutem et dilectionis affectum . - Essendone sta

porti li inclusi Capituli per nome de le fidelissime et a nui caris

sime comunità nostre de Feltre et Cividal, continente cosse che fanno

a la conservatione loro , che in rerum ne sono stati gratissimi ; libenti

animo come vederete li habiamo concessi , et siamo per exequir exac

tamente le cosse che aspectano a la Signoria nostra in quelli conti

nute : et desiderando che etiam dal canto loro non si manchi, ma

facino quanto hanno ditto de far. Però vi commettemo che ditti ca

pituli dobiati observar et far inviolabilmente observar : nè sia alcuno

che presuma de contravenir o far, perchè quando intendessamo al

cuno esser sta si temerario et inconsiderato de far altramente, et de